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Division of Finance and Business Operations
	
	Procurement & Strategic Sourcing  

5700 Cass Avenue, suite 4200

Detroit, Michigan   48202

(313) 577-3734 

FAX (313) 577-3747


August 11, 2016
Addendum #2 To

Request for Proposal

For Bio Science Boilers Upgrade: Project 089-257465
Dated July 28, 2016  

Points of Clarifications during the Pre-proposal Meeting August 4, 2016: 

The Addendum must be acknowledged on your lump sum bid.

IMPORTANT – PLEASE NOTE:  Effective December 1, 2007, bid notices will be sent only to those Vendors registered to receive them via our Bid Opportunities Listserve service.  To register, to http://www.forms.procurement.wayne.edu/Adv_bid/Adv_bid.html, and click on the “Join our Listserve” link at the top of the page.  Instructions are at the top of the page, and the Construction Listserv service is under “Construction Bid Opportunities”.

NOTE: You must have attended a pre-bid conference in order to be eligible to bid on a particular project.  Receipt of minutes or addenda without being at a pre-bid conference does not qualify your company to bid.  

Question: 

It has been indicated that Port Huron Roofing and Sheet Metal Company was the roofing contractor for this roof. The roof is under a GAF 20 year warranty per the addendum. The numbers are disconnected. Is there another contact for the roofing company?

Answer: 

Contractors can hire any GAF certified roofing sub-contractor.

Question: 

What is the available gas pressure at the inlet to the gas train on boiler B-1 when all gas appliances attached to that portion of gas system are at full fire?
Answer: 

The boiler gas pressure is 2psi.
Question: 
Siemens would like to clarify that all Siemens components shown on drawing M3 will be provided, installed, programmed, tested and commissioned by Mechanical System Services. Siemens BT only has monitor connection BACnet MS/TP to BMS and graphic to match Boiler 2 with BACnet points.

Answer: 

Correct

Question: 
Mechanical System Services show an FLN communication connection to the Boiler 1 VFD. Siemens BT wouldn’t generally connect to a boiler VFD for monitoring only and would like to clarify if FLN connection should be included in Siemens scope as it is a concern that drive can be overridden with this connection.
Answer: 

Siemens will monitor the VFD, it will not control it. 
Question: 
Siemens would like to confirm that the Domestic Hot water system as shown on drawing M5 will have package controls provided, programmed and checked out by MCC and Siemens BT will have monitor only connection to BMS and graphic with BACnet points. BACnet MS/TP will be interface type to Domestic Hot Water Control panel. No commissioning, testing, startup or control project management for Dometic Hot water system in Siemens scope of work.
Answer: 

Correct. 

Question: 
Siemens would like to verify that project electrical contractor will be responsible to run MS/TP communication cable from the Boiler 1 and Domestic hot water BACnet controllers to Siemens BACnet interface controller in adjacent 6th floor mechanical room across from engineer office as well as power needs for new controller.
Answer: 

Correct. 
Question: 
Siemens has no control work or interface shown on drawing M5 for Steam Boiler and is assumed to be stand-alone mechanical control or BACnet MS/TP interface?
Answer: 

Siemens will monitor the Steam Boiler, it will not control it. 

Question: 
There has been a request for 2nd walk through.
Answer: 

No 2nd walk through will be scheduled. 
A copy of this Addendum will be posted to the Purchasing web site at 

http://www.forms.procurement.wayne.edu/Adv_bid/Adv_bid.html.

As a reminder, the bid due date is August 17, 2016, at 2:00 pm.  If you have any further questions, please do not hesitate to email them to me at rfpteam2@wayne.edu and copy leiann.day@wayne.edu.

Thank you,

Valerie Kreher,  

Senior Buyer

